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8 cudzoziemców naruszających przepisy

W  ciągu  minionego  weekendu  funkcjonariusze  Śląsko  –
Małopolskiego  Oddziału  Straży  Granicznej  ujawnili  8  cudzoziemców  naruszających
obowiązujące przepisy.

Najliczniejszą grupę wśród ujawnionych cudzoziemców stanowili  obywatele Ukrainy –
pięć  osób.  Trzech  Ukraińców,  zatrzymanych  w  Skoczowie  oraz  Przysieczy,
wykorzystywało posiadane przez siebie wizy niezgodnie z celem ich wydania. Czwarty z
Ukraińców,  który  został  zatrzymany  w  Skoczowie,  przeterminował  swój  pobyt  na
terytorium  państw  Schengen.  Wobec  całej  czwórki  wszczęto  postępowania
administracyjne zakończone wydaniem decyzji zobowiązujących ich do powrotu. Piątemu
obywatelowi Ukrainy na lotnisku w Katowicach – Pyrzowicach odmówiono wjazdu na
terytorium Polski,  gdyż  nie  posiadał  odpowiedniej  dokumentacji  uzasadniającej  cel  i
warunki wjazdu.

W Chyżnem zatrzymano Rosjankę, która po sprawdzeniu w dostępnych bazach danych
okazała się osobą niepożądaną na terytorium RP. Cudzoziemka, mimo zakazu wjazdu do
naszego  kraju,  nielegalnie  wjechała  do  Polski  z  terytorium Litwy.  Kobieta  otrzymała
decyzję o zobowiązaniu do powrotu i pod konwojem została przewieziona do granicy.

Obywatelka Stanów Zjednoczonych zatrzymana w Krzyszkowicach (powiat myślenicki)
legitymowała się jedynie amerykańskim prawem jazdy. Tłumaczyła, że studiuje w Holandii
a paszport zostawiła w hotelu w Budapeszcie, gdzie aktualnie przebywa na wycieczce. W
wyniku  dokonanych  sprawdzeń  w  Polsko  -  Niemieckim  Centrum  Współpracy  Służb
Granicznych w Świecku oraz w Biurze Międzynarodowej Współpracy Policji KGP ustalono,
że  cudzoziemka  posiada  prawo  pobytu  na  terytorium  Holandii,  gdzie  studiuje.  Za
popełnione wykroczenia obywatelka Stanów Zjednoczonych została ukarana mandatem i
pouczona o obowiązku niezwłocznego opuszczenia terytorium RP i wyjazdu do państwa
członkowskiego,  w którym posiada zezwolenie  na pobyt  oraz  o  konsekwencjach jego
niewykonania.
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Kontrola  legalności  prowadzenia  działalności  gospodarczej  na targowisku miejskim w
Szczucinie doprowadziła do ujawnienia Bułgara, który prowadził działalność handlową
bez zgłoszenia jej do ewidencji. Cudzoziemiec został ukarany mandatem.


